**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio quadragesimaquarta de tutione suppositorum

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

## Sessio quadragesimaquarta

Sessio quadragesimaquarta de tuitione suppositorum

**S**ynodus Basiliensis. 2c. Ad perpetuam rei memoriam catholice ecclie sanctis operibus continere intenti si cunctis fidelibus in ministranda iusticia sic nos decet esse favorabiles et benignos illos non imerito qui pro fidei orthodoxe atque generalium concilio auctoritatis defensione fideles labores impenderunt et impedire iusticie factoribus at tollere debemus et munire presidij quibus per nos mature facta secreta insequendo a pueris ambitionis illarum sublecuari et inferendis molestationibus preferuari valent et sic eorum decretorum transgressorum illorum presertim qui nobis incorporati. Et huius sancte Synodi decreta mandatutene et defendere iurauerunt conceptum puniri facere sicut erga singulos iusticie debito exerceere ut alter in alterius iniuria non facile possileat et formularia in reprobis ultione impiorum nocendi temeritas contempsatur et inter eos tuta sit innocuum tranquillitas postquam dudu[m] omnipotens dominus noster afflictu[m] ecclesiam suam sponsam pieratis oculo respicere et filium cordibus inspirare dignatus fuerit ut Synodus universalis duorum etiam generalium concilio auctoritate et duorum sumorum pontificum successu approbatione errorum hereticorum extirpatio ac generali ecclie in capite et membris reformatio atque regum et principum aliorumque catholicorum adiuvante dissidentium pacificatione in hac civitate Basiliensi conveniret. Nos autem occurreretia quod nonnulli aduersus opa predicta inferre conabantur ac etiam futura quod verisimiliter inferri possent impedimenta circumspectiones et villa per quibus coneneramus communem christianorum salutem concernentia ad fines optatos p[ro]ducere ad eos per que directe vel indirecte impediri ipsorum incorporatio ab eis retrahiri possent obuiare cupientes per nonnulla salubria decreta statuendo diffinuisse. Primo quod nullus eidem Synodo per vel procuratore incorpatur aut incorpandus. Etiam procurator ipse a tempore arrepti itineris ait venienti ad ipsum synodum sine fraude continuitate per quamcumque causa tunc mota vel in antea mouenda aut alia quavis occasione ad romanam curiam seu coram quoque iudice ordinario vel delegato extra legem dicte Synodi ea durate inuitus trahi aut contra eum in uitio procedi posset decernentes extunc irritum et inane nullum roboris existere vel momenti qui quid in contrarium per quod etiam romane pontificis auctoritate appetitari cogierit in futurum. Deinde vero ut si quis eccliam cathedralē dignitatē beneficium officium pensionem vel commendam alicui ex incorpatis vel incorpandis seu adherentibus eidem Synodo a romano pontifice vel quovis alto immetrare aut etiam motu proprio concessum attineat. Non solu[m] ius quod in tali ecclia dignitate beneficiu[m] seu officio habere poteret sed etiam oib[us] beneficij ester ipso iure pruarus. Et ad obtinendum beneficia in futurum inabilis. Et successive videlicet tertio

## Sessio quadragesima quarta

Idus septembris Anno dñi. Mccccxxiiij. q̄ qui cūq; etiā p̄ romanū p̄tificē vel ei⁹ auctoritate in p̄iudicium lesionē vel derogationē seu iniuriā dicte Synodi vel incorp̄atorū seu incorp̄andoꝝ cideꝝ se vel procuratoꝝ aut familiarū suoꝝ seu in eorū servitūs vbi cūq; existentiuſ facta seu disposita erāt fierentꝝ aut disponerentꝝ forsū in futurū titulu vel possessionē quōcūq; tāgenia sive in cardinalatus & patriarchatus dignitatibus/ aut plūturiſ cathedraliū etiā metropolitanū ecclesiāꝝ monasteriis vel alijs beneficiis p̄stimoňis comedio vniōnibꝝ p̄ficioꝝ offi cijs et relijs ecclasiasticis vel t̄paliis. Et circa ipsa aut alias quōcūq; & qualitercūq; etiā si motu p̄prio directe vel indirecte essent ipso iure iurita et inania et p̄ infectis penit⁹ habent⁹ pres leſas extinc in paſtinū statū reponēdo / & quilibet iudice cōpereſ reponi mādādo / adiūcīs q̄si p̄terru talis comissionis ad aliquam occupationē deuenireſ / nisi occupans infra decē dies elapsis. Ix. diebꝝ a dicto die. Ix. Idus septembris si p̄ partē leſam foret requisitus a tali occupatōe et turbatōe realiter et pure desisteret ac parti leſe deceptis post concessionem hmōi satifaceret vltra penas p̄dictas excommunicationis sententiā incurrat eo ipso. Taliū etiā cōcessionū executores eisdē penis subiaceat. Decernentes p̄ut in ipſis decretis quoꝝ tenores & effect⁹ habeḡ volum⁹ p̄o ex preſſis plen⁹ cōtineſ / yerū q̄z sicut clamorosa dictoriū ſuppoſitorū que rela diſcim⁹ pleriq; abitioſi quorū effrenata cupiditas modū habet reneſit ad dignitates bñficia et honores modis improbis aspirantes ac p̄ exquitas verationes dictoriū incorp̄atorū illos ab hmōi ſactis operibꝝ retrahere ſatagentes nōnullorū ex eisdem incorp̄oratis & ſuppoſitis ecclesiāſ parrochiales metropolitanas ep̄ales atq; monaſteria. Aliasq; dignitates cōmendas pensiones canoniciatus & p̄bēdas officia et beneficia ecclasiastica/ necnō iuridictiones eisdē incorp̄oratis et ſuppoſitis ratione eccliarū dignitatū et beneficiorū hmōi cōperentes / ac alias res et bona cōtra dignitiones et p̄dicta ac alia decretā nostra quoꝝ tenores et effectus ſimiliter haberi volum⁹ p̄ expreſſis in auctoritatē ecclie & cōaliorū p̄ dictoriū viliſpenditorūq; ſuppoſitorū graue p̄iudicium nō ſine maniſta diuine maiestatis offensa impeſtrare extorquere innadere acceptare et occupare ſeu in illis propria te meritate ſe intrudere / dictaq; ſuppoſitorū illorum poſſeſſoribꝝ et rebus ſpoliare et priuare ac procellus etiā penales contra eos facere vel fieri procurare pensiones etiā nōnūtis ex dictis incorp̄oratis ſup ecclasiasticis cathedralibus alijsq; dignitatibus et beneficiis ecclasiasticis assignato aliosq; fructus beneficiorum que ipſi incorp̄orati obtinebant et obtinenteſ ſubtrahere vſurpare & de illis ſatifacere recuſare et denegare alijsq; diuerſis iniurijs in plonis bonis ac rebus predictis illos affligere atq; cōcſionēs impetrations & acceptationes hmōi in ſuārū p̄ditionem animarū exequi nō erubescunt prout adhuc non erubescunt. Nos quorum intereſt in premiis oportune prouisio-

## Sessio quadragesima quarta

nis remedia adhibere volentes statui vniuersalis ecclesie et suppositorum predictorum indemnitate et quieti salubriter prouidere decreatis et diffinitionibus predictis inherentes illaqz innouates ac eis adiij cientes hoc perpetuo Synodali decreto auctoritate vniuersalis ecclesie decernimus et declaram⁹ imperationes electiones collationes ⁊ dispositions quilibet de dictis ecclesiasticis cathedralibus monasteriis dignitatibus cōmendis pensionibus officijs et beneficijs iurisdictionibus Leterisq; rebus ⁊ bonis p̄dictis / Necnō processus preterenos omnesq; ⁊ singulas qualiterq; etiā suspensionū excommunicatiōnū interdicti priuationū inabilitationū aliaue sententias censuras et penas seu processus altos cuiuscūq; qualitatis existant in se cōtinentes ad uersus ipsa supposita / ac in eorū p̄iudicium lesionē vel derogationem aut odii / ac cōtra p̄dicta et alia decreta nostra quōcūq; et qualiterq; qz p̄mulgaros et factos / Uicoia inde lecta tanq; de facto attēptata p̄ res sunt irrita ⁊ inania nulliq; roboris vel momenti fuisse ⁊ existere ac pro infectis haberi debere / nullum quoq; ex eisdem suppositis vel quēcūq; alium illis innodatū fuisse aut in anteā innodari posse / Im, petrantes vero seu derinentes et occupatores p̄textu collationū dispositionum etiam motu p̄prio faciarum aur detentionū vel occupatio- num. De hīmō ecclēsiis dignitatibus beneficijs officijs iurisdictionibus ⁊ bonis in illis etiā in quibus seu ad que ipsa supposita ex nostris vel apliis alijsue canonicis collationib⁹ et p̄missionibus aut alias quō libet ius habuerint p̄tūt habent que obstant, obedientie diversitatibus vel alijs legitimis impedimentis contra suos aduersarios causas inchoari seu prosequi cōmode non potuerūt etiam si ecclesie dignitates beneficia et officia vel res et bona huiusmodi triū annorum vel alterius cuiusvis lōgioris tempore spacio occupata fuerint / Aut coloratus p̄tendat titulus p̄textu etiam decreti nostri de pacificie possesso- ribus quod incipit Quicunq; nō violentus, quod contra ipsa supposi- ta in casibus premissis locum habere non volumus / nullum titulum uolūs quodcumq; acquisiuisse seu acquirere Ipsi⁹q; etiam incorporatos nullum ius titulum vel possessionē perdidisse aut aliquod in iure eis competenti p̄iudicium generari potuisse quo minus ipsi, quoti- encunq; oportunitas ad id se obtulerit possessionem ecclesiārū cathe- dralū dignitatū beneficiorū vel aliorū predictorum quibus spo- liati extiterūt p̄ se vel alium seu alios ablati alia cause cognitione / seu alter⁹ auctoritat, requisitiōe p̄tinuare / eozūq; sup ḡbū finiam vel finias q̄ ptes p̄ se vel procuratō p̄tib⁹ Et vsq; ad finē se defendētib⁹ in rem trāsuerint iudicatā apud nos cōtra suos aduersarios obtinuerint il- lorū et present⁹ decreti vigore possessionē adipisci et intrare et super illis de quibus possessionē nōdū habuerint actionē intēcare et ius suū p̄sequi valeat Spoliatos insup alioz ⁊ p̄sentis decretorū nostrorū au- toritate in illū statū in quo ante spoliū occupationem seu nouitatē

9

## Sessio quadragesima quarta

hmoi erant perinde acsi facte non fuissent repositos et restitutos esse. Imperationes autem et cōcessiones etiam motu proprio et ecclēsīs cathedralibus monasteriis dignitatibus cōmendis pensionibus seu cuiusvis qualitatis beneficiis aut alijs rebus vel bonis ut pfect factis viribus vacuas / necnō illos q̄ eas occupare p̄sumserint cuiuscumq; status erat si cardinalatus patriarchali archiepiscopali alia ve ecclesiastica vel mundana p̄sumserint dignitate iure. quod in eis habere pendebat et alijs beneficiis omnibus priuatōs ac ad alia in posterum obrinendā inabile fore. Illos vero et eis qui pfectū talium cōcessionū et impētationum ad aliquā occupationem precesserunt et r̄ ab huiusmodi occupationibus et turbationibus desisterent iuxta tenorem decreti nostri quod incipit: Ut sacri. requisiti talibus requisitionibus nō paruerint ultra predictas excōicationis / necnō earundē impētationē et cōcessionū receptiones et executores quo ad singulare psonas easdē sententias et penas. Quo vero ad nos incorporatos qui ut prefertur huic sancte Synodo iurauerunt et in premissis auxiliū consilium et fauorem p̄buerint periūrū reatum incurrisse et de beneficiis quib; ratione premissorū ut pfectū priuati existūt / per eos ad quos spectat huius decreti auctoritate libere disponi posse similiter decernimus et etiā declaramus / Etne metus pene menis sit p̄sumptiōis qui aliquā aut aliquod ecclēsī cathedralē etiā metropolitanā altāue platuram dignitatē cōmēdā pensionē officiū aut beneficiū ecclesiastici seu etiam ve supra designationē iurisdictionē res et bona p̄dicta quecumq; cuiuscumq; qualitatis fuerint eorūdē incorpatorū et suppositoꝝ oib; et singulis cuiuscumq; dignitatis yr̄ p̄dictū est existāt / qui occupat et detinet seu etiā occupabūt et derinebat forsitan in futurū ultra p̄dictas et alias tā p nostra q̄ aliorū generalium cōcilioꝝ decketa sanctionēs q̄ canonicas inflatas quas occasiōe p̄missorū incurrisse noscunt penas / sub excōicationis necnō p̄petue infamie penas quias quēlibet contrafaciētē incurtere volum⁹ ipsi o facto p̄cipim⁹ atq; mādam⁹ vt infra duorū mēsiū a data p̄ntis decreti vel etiā interim infra. xij. dierū spaciū a tpe quo illi⁹ otiā habuerint cōputādo ab oib; et singulis occupationib; et turbationib; p̄ eos sic factis penit⁹ desistāt; ac ecclēsīs dignitates Lōmentas p̄siones officia et beneficia atq; res et bona p̄dicta q̄q; b̄ dicti incorporei spoliati fuerint aut sup q̄bus siniā vel sententias q̄ in pribus p̄ se vel p̄ procuratō p̄ntribūt et s̄q; ad finēs defendētib; in rem trāsive rūt iudicatā obtinerint / illarū possessionē liberā et vacuā dimittāt nec nō de p̄ceptis et qui durāte occupatione hmoi p̄cipi potuissent fructib; expensis et intereste p̄pterea passis pribus lēcis ac etiā de p̄sionib; ve pfect assignatis necnō būficiorū eorūdē incorpatorū fructib; et alijs rebus et bonis p̄dictis integre et realiter satissimāt / aut cum eis amicabiliter cōcordent Qd si facere cōtēpserint ac penas p̄dictas dānabiliſt incurtere / Illisq; per alium mensēduobus mensib; lapsis aut. xij.

## Sessio quadragesimaquarta

diebus p̄dictis insordescere non formidauerint extunc vltimo mense  
se hmoi lapsi cum crescente contemptu crescere debeat et pena et ecclesia  
no habeat quid ulterius faciat. Si singularis persona decem. Si ve  
rit. xxx. Marcharum auri pro vna camere apostolice ac pro alia parti  
lese et pro tertia equalibus partibus mediaro vel immediato domi  
no iuratis vel loci in qua seu quo ecclesia dignitas beneficium cōmen  
da officium verbes huiusmodi extiterit si vices suas impendere volue  
rit aliquin quicunqz alterius operam efficacem ad id prestanti pro labo  
re applicandarum penas incurrat eo ipso. Interim vero non minus  
patriarche archiepiscopi episcopi. Leteriqz ordinarij seu collatores eti  
am si capitula vniuersitates vel collegia fuerint alieqz plone ad quas  
eccliarum cathedralium electio necno dignitatū beneficiorū officio  
rum et aliorū pdictorum collatio presentatio p̄ficio seu queuis alia di  
spositio cōmuniter vel diuīsum priner infra simile duorū mensum vel  
duodecim dierum et viii alterius mensis a fine duorum mensū vel  
duodecim pdictorum dierum cōputando spaciū postqz pro parte illorū  
quorum interest fuerint requisiti sub omnibus et singulis superius de  
signatis et pecuniarijs penis quas cōrafacientes et rebelles etiā ipso  
facto incurrit volumus. Omnibus etiā maioris excommunicatiōis  
vel defectus tituli alijqz exceptionibus oppositionibus appellatio  
nibus et interfugis cessantibz et rejectis et absqz quarūcūqz caſaruz  
cognitione quā eis et alijs quibusciqz iudicibz ecclasticis et seculari  
bus sub eisdē penis et casibz pmissis penit⁹ interdicimus. Electiones  
collationes p̄sentationes et quasvis alias dispositiones modo p̄su  
ptas p̄sentis decreti auctoritate sicuti de facto p̄cesserūt de facto re  
vocent retractent et nullatenim impedimenta prestita submouēt occu  
patores ab occupatis expellant et de pceptis fructibus et qui percipi  
potuissent necno cōpensis et inter se predictis etiā per incarcerationē  
personaz occupantibz si opus fuerit fassifiri ac partes lesas in eū sta  
tim in quo ante occupationē seu factam nouiratē huiusmodi fuerint  
reponere et reintegrare procurēt vasallis etiā insuper et quicunqz debi  
tores et subdit eccliarum cathedralium dignitatū beneficiorū cōmen  
darū et aliorū predictorū nullaten⁹ occupatoribus predictis sed eis  
dem incorporatis suppositis et spoliatis ut prius obedient et parcant  
in omnibus ipsiqz debitoribus de fructibus redditibus prouertibz iuri  
bus et offensionibus eccliarū dignitatū beneficiorum ac aliorū hu  
iusmodi sub exēdicationis pena quā cōrafacientes incurrire volum⁹  
ipso facio respondent et integrē satissimant vel cum eis amicabiliter  
concordant. Quod si facere neglexerint et intrusis de fructibus et iuri  
bus huiusmodi respondere p̄elumpserint tales a debito nullo modo  
liberatos fore sed incorporatis ut prefertur spoliatis realiter teneri de  
cerimus. Præterea si archiepiscopi ceteriqz p̄nominati pmissa non

## Sessio quadragesimaquarta

adimpleuerint eisq; nō parmerint cū effectu / ex tūc lapsis duob; mēsi  
bus et adhuc alio mēse p̄dictis ecclie ciuitates et alia loca in quib; ta-  
lia loca ecclie dignitates beneficia altaq; p̄dicta fuerint ut p̄mittitur  
occupata rādiū ecclasiastico subiacet interdicto quoq; rebellis p̄di-  
cti p̄ ecclie vel secularē fuerint potētiā a ciuitate vel loco expulsi / aut  
mādatis nostris hmōi fuerit satissimū quib; expulsis vel ut p̄mittit sā-  
tisfacto diuina possunt officia resumti et cōtinuari. Que oia et singula  
etia impen dētib; p̄ appellatione vel alias locū habere volum⁹ et decen-  
nūs / Porro in casu nō partitōis liceat interim dictis incōpatis et  
suppositis post lapsum duorū mēsū aut. xij. diez p̄dictorū brachii secu-  
laris necnō rectoris et officiariorū ciuitatē vel loci hmōi auxiliū iūca-  
se / quos etiā in substdū iūsticie plenaria decreti tenore iūuecamus / re-  
quirim⁹ et monem⁹ ut ipsi post simile duodecim diez spaciū a tpe req-  
sītib; sup hoc eis facte cōputandorū auxiliū cōsilii et fanorū ac po-  
tentia possibiles sub excōicationis et priuatiōis prīulegiorū que ab ec-  
clesijs obtinēt penis quas eos nū fecerint q̄ mīlam⁹ incurrire volu-  
mus ipso facto p̄stare nō postponat quoru potētiā et auxilio p̄statis spo-  
liati eccliarū dignitatū beneficiorū officiorū rerū et bonorū p̄dicto-  
rū possessionē tā eiusdē decreti quā ppria auctoritate ac etiā p̄ potentia  
intrādi et cōtinuādi ac intrulos suos expellēdi plenaria cōccidim⁹ p̄ta-  
tem et facultatē / Omnes aut̄ christifideles cuiuscūq; etiā si cardinala-  
tus patriarchali archicpali epalē vel alia ecclasiastica vel mūdana pre-  
fulgeat dignitate q̄ p̄sens decretū temere violare aut illi⁹ executionem  
denegare seu directe vel indirecte impeditre ac p̄sibus aduersis adhe-  
rere vel fauere seu eoz̄ aliqui receperare defendere aut tueri p̄sūpserint  
quo ad singulares glosas excōicationis necnō trū / Quo aut̄ ad cap̄la  
vniuersitates et collegia ecclasiastici interdicti et. x. Darcharū aurivit  
supradictū est applicādarū penas incurrire decernim⁹ eo ipso / Letez  
qz p̄terita nos cōmouē futuri castius obuiare periculis p̄ntū teno-  
re sub interdictiō diuini iūdicij et sub excōicationis priuatiōis inhabi-  
litationis pecuniarīs et alijs superi⁹ expressis penis / quas ipso facto  
quilibet cōtrafacieatē incurrire volum⁹ districti⁹ inhibem⁹ / nealiquis  
cuiuscūq; cōditionē et excellētiē fuerit ecclasiastice vel mandante etiā si  
cardinalatus patriarchali archicpali epalē vel alia quacūq; p̄fulgeat  
dignitate / quasvis ecclias patriarchales metropolitanas vel alias ca-  
thedrales monasteria placuras dignitates officia cōmēdas p̄sones  
iurisdictiōes vel alia cuiuscūq; qualitatib; bñficia suēres et bona q̄bus  
eūq; noīb; censcant ad ipos p̄ tpe incorpatos et incorpandos huic sa-  
cro Basiliā / aut alteri vniuersali legitime et gregādo cōcilio vel ipso  
familiares p̄nitēti eodē p̄cilio durāte et i co principaliter existētes i p̄iu  
dictū lesionē derogationē seu odiū concilij seu incorpo: atorum vel in-  
corporandorū huiusmodi a quoq; etiā romano p̄tifice impera-  
re vel motu proprio collata acceptare aut in illis se intēdere seu in eo

## Sessio quadragesimaquarta

tundem incorporatorū odium sive praeiudicium suos consanguineos p  
curare aut fautores in personis et bonis affligere seu molestare vel eos  
dem incorporatos p tempore inuitos alibi quā in eodem cōcilio sup re  
quacūq; trahere aut ad respondendū seu iudiciū subeundū cōpellere  
plummat. Quoscumq; pcessus etiā quascumq; penas in se continentes et  
quicq; in contrarium forsitan attēptari cōtigerit irritū et inane nullius  
q; roboris vel momenti existere ex nunc prout extunc nūciantes et de-  
cementes. Non intendimus tamē aliquos ex incorporandis in futu-  
rum qui ante eorum incorporationem sup aliquibus criminib; apud  
suos superiores delati forent et legitime puenti hoc decreto tueri quin  
possit contra eos sup criminib; hīmōi etiam vsq; ad diffinitiū senten-  
tiā inclusiue procedi/ absolutiones vero omnū et singulorū qui pfa-  
tas sententiā censuras et penas vel carū aliquaz incurrint quodquo  
modo Synodo p tpe sedūti et illa dissoluto romano pontifici cātu-  
mō pterquā in mortis articulo reseruam". Postremo ut nullus ipi⁹  
decreti ignorantia pēdere valeat decernim⁹ id p publicationē in plen.  
et Sessione factā vim habere et ita vniuersos et singulos lapsis duob;  
mensib; aut duodecim diebus pdictis astringere et artare ac si eis  
personaliter app̄ebensis intimati foret/ Quocirca vobis venerabilib;  
patriarchis primatis archiepiscopis episcopis abbatibus priorib;  
bus ppositis decanis Lanctoribus archidiaconis ceterisq; in dignita-  
ribus quibuscumq; cōstitutis ac cathedraliū ecclesiariū canonicis distri-  
cte p̄cipiendo Mandam⁹ quaten⁹ vos aut unus vestrū p vos vel ali-  
um seu altos premissa omnia et singula ubi et quādo expedire videri-  
ris sollempniter publicantes si et postquā sup premisis vel aliquo corū  
pro parte aticuius ex incorporatis et suppositis predictis vel alterius  
pmotorum negotiorum nostrorū aut nostri vel romanū pontificis p  
curatoris fiscalis quibus sup his omnimodā atq; plenariā cedim⁹  
potestatē requisiti fueritis vel fuerit requisit⁹ et vobis q; aliquis vel aliq;  
et perturbatozib; pdictio aliquā vel aliquas ex sententiis et penis supius  
expissatis incurrit ad earū penaz declaratiōne ptra eos pcedētes  
Illas tādiū in ecclēsijs vestris et alijs locis dñicis alijsq; festiuis⁹ die⁹  
b⁹ easdē penas incurrisse publiceris et publicari faciat⁹ ac vt tales cui  
eris et ab alijs eutarri faciat⁹ et alias ad plenariā penarū pdictaruz  
executiōne pcedere cureris dones sup hijs satisfactiōne puenia debite the-  
ruerint absolutiōis bñficiū obtinere. Et nihilomin⁹ legitimis sup  
hijs p vos habēdis servatis pcessib; eos quotiē opus fuerit aggra-  
uare cureatis/ Edictores auctoritate nostra appellatiōe postposita cōpe  
scēdo/ innocato ad hoc opus fuerit auxilio brachij secularis. Nos cīm  
vobis et vīm singulis oēs et singulos q; mias et penas hīmōi vī eāp; ali  
quā incurrit quoquā illo nō sacre cōgregatiōis ea durāte ipa ve  
ro dissoluta i loco romane curie et extra etiā ad pres illas vō ex eis ad  
q; tur⁹ nō patebit accessus seu in locis in qbus libera mādatorū nō op

iii

## Sessio quadragesimaquinta seu ultima

executio fieri nō poterit sup que pres lese vel p̄motoꝝ aut p̄curatoris  
predictorꝝ iuramēto starī volumus in audiētia litterarū cōtradictarꝝ<sup>z</sup>  
et in valūs majoris ecclēsē ciuitatis vel loci in qua vel in quo hāc vel  
aliā generalē synodū pro tempore sedere vel ea dissoluta. Aut non se  
dente Romanū pontificē cum sua curia residere cōtigerit in loco ecclē  
sie dignitatī vel rei super qua vel quo agetur / aut alio viciniori in quo  
partis leſe cōmoditas se obtulerit in valūs majoris ecclēsē ciuitatis  
vel loci huiusmodi ad instar edictorꝝ publicorꝝ monendi / requirendi  
et citandi plenā z liberā auctoritate vniuersalis ecclēsē cōcedimus te  
nōre presentiū facultatē. Volentes z eadem auctoritate decernētes mo  
ritiones requisitiōes z citationes sic factas vim habere / ac eisdem sic  
monitos z citatos artare / perinde ac si eis personaliter apprehensis fa  
cte s̄brent. Non obstantib⁹ nostris atq; apostolicis cōstitutionib⁹ z or  
dinatiōib⁹ quibus quo ad premissa derogamus z derogatū esse volu  
mus / ceterisq; p̄trarijs quibusq; Datum Basilea in sessione nostra  
publica in maiori ecclēsia Basiliensi. solēniter celebrata. v. idus Augusti  
Anno domini. Mccccxli.

## Sessio quadragesimaquinta seu ultima

### Affroscia generalis syndicatus Basiliensi. in spūlētō legitime cōgregata / vniuer salem ecclēsia rep̄nitans / Ad futurā rei memoriam. De sideravit Ezechias rex ut steret pars z veritas in dieb⁹ suis / z nos desiderio desiderauimus ut pars z vniō ec clēsie in dieb⁹ nītis hoc sacro durōte Basiliensi. cōcilio dare / verum cum ex plurimis impedimentiis que di etim ingeruntz z in futurū succēdere possent for̄midet / ne pax z vniō huiusmodi desiderate in bac ciuitate Basiliensi fieri / aut actus cōcilia res libere exercere valeant. Volentes p̄terea casib⁹ futuris puidere / ac ut fides z auctoritas generaliū cōcilioꝝ vniuersalē ecclēsia repre sentantē illibate permaneant / quodq; vniō z pars vera ecclēsie dentur. Necnon ut continuet celebratio generaliū cōcilioꝝ attento / quod iam laetissimus dñs felix papa quintus prudens necessitatē casuꝝ pro futuro concilio nominauit iuglītam ciuitatem Lugdunē. in partibus Galliarū. In hocq; satissimido decretis sacroꝝ Lōnſtātien. z Ba silien. huius generaliū concilioꝝ dictam ciuitatem Lugdunē. quam experiētia docēte generaliū synodōꝝ hactenus in ea celebratoꝝ accō modam z idoneam reputamus tenore presentiū in nomine sancte z in diuidē trinitatis p̄ futuro primo celebrando concilio nominamus / deputamus et assignamus. Lung⁹ imminētā vigentissime cause ut breui fiat alterius generalis cōcilioꝝ celebratio. Propterea statuimus z ordinamus ut infra tñmēnum a datis presentiū cōputandum generale